
29.9.2019 - Rumburská lilie, RUM

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pátek, 04 Říjen 2019 20:12

     Tomáš Babický a jeho kolegové ze ZOOB Rumburk již počtvrté uspořádali Rumburskou lilii.
Předchozí ročníky se konaly v Rumburku, tento byl v Krásné Lípě. Tímto městečkem často
projíždíme do Rumburku, tentokrát jsme jeli přímo do něj a líbilo se nám. Pěkné náměstíčko s
pivovarem Falkenštejn, čokoládovnou a Domem Českého Švýcarska.

  

     V plánu byla krátká trať, mikrosprint a sprint. Bohužel se nepodařilo dokončit mapu pro
krátkou trať, a tak se běžely dva sprinty do žebříčku JO a jeden vložený veřejný mikrosprint.
Mezi více než 330 závodníky bylo 15 tepličáků. Počasí bylo proměnlivé, občas sluníčko, občas
mraky, sem tam pár kapek.

      

     Shromaždiště bylo v areálu kina pod hrází rybníka Cimrák. Bylo stísněné a trošku
nepohodlné. V místě byl bufet s polévkou, buřty, párky, štrůdlem, pivem a zázvorovou
limonádou. Na start jednotlivých etap to bylo 300 až 1100 metrů. Cíl byl pokaždé v blízkosti
centra.

  

     První etapa byl sprint započítávaný do JO. Běželo se na mapě Krásná Lípa (1 : 4 000, ekv. 2
m). Start nedaleko, ale možná trošku nešťastně umístěný na chodníku vedle hlavní silnice.
Tratě byly namotané v zástavbě. Na mapě nebyly vytisknuty vrstevnice (pouze ty hlavní a
pomocné). Ale v tomto terénu to moc nevadilo.

  

     Po menší přestávce využité k odpočinku či procházce po okolí jsme běželi vložený
mikrosprint, který se nezapočítával do žebříčku, ale pouze do celkového hodnocení Rumburské
lilie. Mapa Krásná Lípa C (1 : 1 500. ekv 2 m) byla výřezem a zvětšeninou mapy z první etapy.
Tentokrát žádné vrstevnice nescházely, ale zase nebyly potřeba. Pro závod bylo použito
centrum města, tedy Křinické náměstí a nejbližší okolí. Tratě byly šíleně namotané - běhali jsme
tam a zpět a neměli jsme čas na dlouhé přemýšlení. Přes náměstí vede hlavní silnice, kterou
bylo možno překonávat jen na čtyřech místech. Dle dosažených mezičasů toto někteří
závodníci určitě nedodržovali a přebíhali přes zakázaný prostor.

  

     Po další přestávce nás čekal poslední závod. Byl to zase sprint započítávaný do oblastního
žebříčku. Většina závodu se odehrávala v městském parku. Mapa byla Krásná Lípa Z (1 : 4
000, ekv 2 m). Opět na ní scházely vrstevnice. Tentokrát už to problém byl. V parku byly různé
kupky, u nich umístěné kontroly a bez vrstevnic se to hledalo špatně. Bylo nutno se orientovat
pomocí buzoly nebo dle nemnoha cest, dvou potoků a porostů. Tratě byly opět hodně

 1 / 3



29.9.2019 - Rumburská lilie, RUM

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pátek, 04 Říjen 2019 20:12

namotané, u některých kategorií až přehnaně. Pro zúčastněné: ta malá zříceninka s komínem
je bývalá kotelna sousední Dittrichovy hrobky. Sloužila k vytápění při příležitostech zádušních
mší a pro udržování vhodné teploty pro uchování ostatků.

  

   Naše výkony byly heroické a pěkné. V mnohých kategoriích bylo minimum závodníků, a tak k
umístění na stupních vítězů stačilo nedisknout. Martin Klein zvítězil v H16, Michal Žejdlík v H45
a Petr Bílý v H50. Druhé místo obsadili Eliška Žejdlíková v D16, Martina Pavlová v D18, Petr
Pavel v H50 a Miloš Eiselt v H60.

  

     Po závodě se v rámci předsednictva JO, řešily všechny problémy související s těmito
závody. Chybějící vrstevnice, špatné mapové značky, zvětšená kolečka a číslice, špatné úpravy
spojnic kontrol, špatné umístění čísel kontrol, vysoké časy, …

  

  Etapa 1    D16 (4)   2000 / 40 / 20   1. Podrábská Alžběta (VLI)  16:59   2. Žejdlíková Eliška      
 20:03    D18 (3)   2400 / 40 / 18   1. Šritrová Lenka (TUR)     21:22   2. Pavlová Martina         
23:23    H14 (17)   2000 / 40 / 20   1. Heczko Erik (VLI)        14:49   7. Šimek Vojtěch           
16:59    H16 (10)   2400 / 40 / 18   1. Klein Martin             16:08   6. Haslinger Leopold       
21:33   7. Šašek Jan                23:09    H21L (20)   3400 / 70 / 25   1. Hledík Jakub (CHT)      
20:42   4. Bílý Jakub               23:06    H45 (16)   2800 / 50 / 20   1. Žejdlík Michal           20:43 
13. Šašek Jan                36:59    H50 (6)   2800 / 50 / 20   1. Šritr Martin (TUV)       20:15   2.
Bílý Petr                23:48   4. Pavel Petr               25:58    H60 (3)   2400 / 40 / 19   1. John
Vladimír (OLP)      23:32   3. Eiselt Miloš             29:22    P (11)   1300 / 40 / 12   1. Votavovi
(VLI)           13:29   3. Šašková Hana             18:39   4. Žejdlíková Jitka         18:41      Etapa 2   
D16 (4)   1200 / 20 / 16   1. Podrábská Alžběta (VLI)  10:14   2. Žejdlíková Eliška        11:18   
D18 (3)   1400 / 20 / 18   1. Šritrová Lenka (TUR)     11:04   3. Pavlová Martina          11:58   
H14 (14)   1200 / 20 / 16   1. Dejnožka Martin (TJN)     8:56  10. Šimek Vojtěch            10:12   
H16 (10)   1200 / 20 / 16   1. Klein Martin              8:04   6. Šašek Jan                11:03   7.
Haslinger Leopold        11:14    H21L (16)   1900 / 20 / 20   1. Hledík Jakub (CHT)       10:17   3.
Bílý Jakub               11:17    H45 (14)   1600 / 20 / 19   1. Žejdlík Michal           11:21   6. Šašek
Jan                13:38    H50 (4)   1400 / 20 / 18   1. Bílý Petr                10:02   2. Pavel Petr           
   11:31    H60 (2)   1400 / 20 / 18   1. John Vladimír (OLP)      12:00   2. Eiselt Miloš            
15:16    T (6)   1600 / 20 / 18   1. Matějů Kateřina (VLI)    11:01   3. Šašková Hana             16:19
  4. Žejdlíková Jitka         18:22      Etapa 3    D16 (4)   2500 / 30 / 22   1. Podrábská Alžběta
(VLI)  21:48   3. Žejdlíková Eliška        23:42    D18 (3)   2700 / 40 / 24   1. Šritrová Lenka (TUR) 
   21:16   2. Pavlová Martina          22:56    H12 (25)   1200 / 20 / 13   1. Podrábský Ctibor (VLI)  
 6:49   5. Šašek Jakub               8:37    H14 (17)   1900 / 30 / 17   1. Tomášek Prokop (TUV)    
11:15  10. Šimek Vojtěch            15:19    H16 (10)   2700 / 40 / 24   1. Klein Martin             15:18
  6. Šašek Jan                21:00   7. Haslinger Leopold        24:53    H21L (19)   3400 / 50 / 27   1.

 2 / 3



29.9.2019 - Rumburská lilie, RUM

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pátek, 04 Říjen 2019 20:12

Hledík Jakub (CHT)       17:47   4. Bílý Jakub               19:15    H45 (16)   2700 / 40 / 21   1.
Krejčí Jaroslav (BOR)    16:05   2. Žejdlík Michal           17:01  15. Šašek Jan                28:04   
H50 (6)   2500 / 30 / 22   1. Šritr Martin (TUV)       16:12   2. Bílý Petr                18:10   4. Pavel
Petr               22:24    H60 (3)   2400 / 40 / 23   1. Horák Petr (TJN)         23:59   3. Eiselt Miloš   
         26:41    P (11)   1100 / 20 / 14   1. Kutková Petra (STB)      10:43   5. Šašková Hana          
  12:19   6. Žejdlíková Jitka         13:38      CELKEM    D16 (4)   1. Podrábská Alžběta (VLI) 
49:01   2. Žejdlíková Eliška        55:03    D18 (3)   1. Šritrová Lenka (TUR)     53:42   2. Pavlová
Martina          58:17    H12 (28)   1. Podrábský Ctibor (VLI)   24:11  xx. Šašek Jakub              
8:37    H14 (17)   1. Tomášek Prokop (TUV)    37:02   8. Šimek Vojtěch           42:30    H16 (10)  
1. Klein Martin            39:30   6. Šašek Jan               55:12   7. Haslinger Leopold       57:40   
H21L (20)   1. Hledík Jakub (CHT)      48:46   4. Bílý Jakub              53:38    H45 (16)   1. Žejdlík
Michal          49:05  11. Šašek Jan               78:41    H50 (6)   1. Bílý Petr               52:00   2.
Pavel Petr              59:53    H60 (3)   1. John Vladimír (OLP)     59:42   2. Eiselt Miloš           
71:19    P (12)   1. Kutková Petra (STB)     10:43  xx. Šašková Hana            12:19  xx. Žejdlíková
Jitka        13:38    T (9)   1. Matějů Kateřina (VLI)   48:02  xx. Žejdlíková Jitka        18:22  xx.
Šašková Hana            16:19  

 3 / 3


